



ISIFE INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

Fecha: 05-dic-22

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22201		No DE OBRA: 220917					
PLANTEL:	SECUNDARIA TECNICA NUM. 73			LOCALIDAD: EL CASTILLO		MUNICIPIO: NAVOLATO	
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE AULAS CON IMPERMEABILIZACION Y PINTURA EN SECUNDARIA TECNICA NUM. 73 UBICADA EN EL CASTILLO, MPIO. DE NAVOLATO, EL ESTADO DE SINALOA.						
PERIODO DE CONTRATO:	DEL:	20-oct-22	AL:	18-dic-22	CONTRATO:	ISIFE-FAM-ADE-SEC-322-2022	FECHA DE CONTRATO:
IMPORTE DE OBRA:	\$	398,657.66			CONVENIO ADICIONAL:		
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$	139,530.18			PERIODO CONVENIO ADIC:	DEL:	AL:
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$	398,657.66			TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:		

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL.	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		

PRELIMINARES

85750	RECLIMINAR	M2	304.66	\$53.75	\$16,375.48	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA; RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DEL AREA				\$16,375.48		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00

ALBAÑILERIA Y ACABADOS

65751	SUMINISTRO Y APLICACION DE PRIMARIO	M2	304.66	\$284.35	\$86,630.07	304.66	\$86,630.07	81.74	\$23,242.77	0.00	\$0.00	386.40	\$109,872.84
34003	ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPAS PARA LA MANEJO DE AGUA	M2	905.27	\$138.40	\$125,288.37	855.68	\$118,426.11	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	855.68	\$118,426.11
34010	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO Y ZOCCO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	77.64	\$274.57	\$21,317.61	77.64	\$21,317.61	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	77.64	\$21,317.61
					\$233,237.05		\$228,373.79		\$23,242.77		\$0.00		\$249,616.56

HERRERIA

83083	DESMONTE DE PROTECCIONES CON CUADRADO DE 1/2" Y VOLVER A COLOCARLAS NUEVAMENTE. INCLUYE SOLDADURA DE AMBOS TRABAJOS.	M2	77.64	\$412.99	\$32,064.54	77.64	\$32,064.54	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	77.64	\$32,064.54
83084	LIMPIEZA DE HERRERIA EN PROTECCIONES Y PUERTAS DE LAMINA ESTRIADA, AMBOS LADOS	M2	77.64	\$67.64	\$5,251.57	77.64	\$5,251.57	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	77.64	\$5,251.57
					\$37,316.11		\$37,316.11		\$0.00		\$0.00		\$37,316.11

INSTALACIONES ELECTRICAS

51017	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y CONEX. DE LUMINARIA FLORESC. DE EMPOTRAR DE 2X32W INCLUYE MAT. FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	32.00	\$1,773.18	\$56,741.76	32.00	\$56,741.76	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	32.00	\$56,741.76
					\$56,741.76		\$56,741.76		\$0.00		\$0.00		\$56,741.76
	SUMA REHABILITACION GENERAL:				\$343,670.40		\$320,431.66		\$23,242.77		\$0.00		\$343,674.43

I.- REHABILITACION GENERAL

PRELIMINARES		\$16,375.48	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$16,375.48
ALBAÑILERÍA Y ACABADOS		\$233,237.05	\$228,373.79	\$23,242.77	\$0.00	\$249,616.56
HERRERIA		\$37,316.11	\$37,316.11	\$0.00	\$0.00	\$37,316.11
INSTALACIONES ELECTRICAS		\$56,741.76	\$56,741.76	\$0.00	\$0.00	\$56,741.76
		\$343,670.40	\$320,431.66	\$23,242.77	\$0.00	\$380,049.91

0		\$343,670.40	\$320,431.66	\$23,242.77	\$0.00	\$343,674.43
		\$343,670.40	\$320,431.66	\$23,242.77	\$0.00	\$343,674.43
	IVA 16%	\$54,987.26	\$51,269.07	\$3,718.84	\$0.00	\$54,987.91
	TOTAL:	\$398,657.66	\$371,700.73	\$26,961.61	\$0.00	\$398,662.34

ALEJANDRO LOPEZ SAINZ
Supervisor